infrastrukturalnych, w tym odzyskiwaniu zapłaconego podatku VAT. Proces ten zajmuje zwyczajowo

ok. 3 miesięcy. Biorąc pod uwagę okres realizacji inwestycji oraz prognozy płynności spółki planuje

się pomostowe finansowanie podatku VAT ze środków własnych spółki.

7.4. Analiza wrażliwości i ryzyka

7.4.1.  Analiza wrażliwości

Analizę wrażliwości przeprowadzono w oparciu o metodologię zaprezentowaną w Niebieskiej

Księdze sektor transportu publicznego. Analizę przeprowadzono poprzez zmianę pojedynczego

parametru (zmiennej badanej), przy pozostałych parametrach niezmienionych. To pozwoliło

każdorazowo określić wpływ tej zmiany na wskaźniki IRR i NPV (odpowiednio dla analizy

ekonomicznej i finansowej). Zmiany procentowe stosowane były wobec wartości bezwzględnych

(nie przyrostowych) danych parametrów wariantu inwestycyjnego oraz odpowiednich wartości

bezwzględnych dla wariantu bezinwestycyjnego.

Analiza wrażliwości w pierwszym etapie posłużyła identyfikacji tzw. zmiennych krytycznych, tj. tych

zmiennych, których zmiany, których zmiana wartości o ±1% powoduje zmianę wartości ENPV czy

FNPV o więcej, niż ±1%.

Tabela 93: Analiza zmiennych krytycznych

Wyszczególnienie FNPV/C FRR/C ENPV ERR

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33%

zmiana poziomu ruchu pas. o -1% -83 933 000 nieokreślone 183 951 868 15,38%

odchylenie po zmianie 0,00% n/d 0,51% -0,05%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33%

zmiana nakładów inwestycyjnych o +1% -84 570 428 nieokreślone 182 499 414 15,23%

odchylenie po zmianie -0,76% n/d 0,29% 0,10%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33%

zmiana kosztów operacyjnych o +1% -84 177 499 nieokreślone 182 814 199 15,32%

odchylenie po zmianie -0,29% n/d 0,12% 0,01%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33%

zmiana wartości jedn. czasu o -1% -83 933 000 nieokreślone 181 047 516 15,25%

odchylenie po zmianie 0,00% n/d 1,08% 0,08%

Pomorska Kolej Metropolitalna Etap I – rewitalizacja „Kolei Kokoszkowskiej” Faza III –
elektryfikacja linii kolejowych nr 248 i 253 wraz z budową przystanku Gdańsk Firoga 28 lipca 2017

226

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33%

zmiana dochodów projektu o -1% -83 975 597 nieokreślone 183 025 770 15,33%

odchylenie po zmianie -0,05% n/d 0,00% 0,00%

Źródło: opracowanie własne

Przeprowadzona analiza wskazuje, iż wśród badanych zmiennych jednostkowe koszty czasu

stanowią czynnik krytyczny ze względu na wskaźnik ENPV. Odchylenie zanotowano na poziomie

1,08%.

W kolejnym kroku określono progowe zmiany analizowanych czynników, przy których wartości NPV

osiągają wartość zero. Badanie zmian progowych dokonano dla tych samych czynników, dla których

przeprowadzono badanie zmiennych krytycznych. Jego wyniki przedstawiają się następująco:

• Poziom ruchu pasażerskiego - przy zmianie o 298% FNPV/C osiąga wartość zero,

• Nakłady inwestycyjne - przy wzroście o 448% ENPV osiąga wartość zero,

[…]

Procentowa zmiana w zmiennej

Proc. wartości bazowej FNPV/C FRR/C ENPV ERR FNPV/K

75% 0,0% brak -27,0% -14,1% 0,0%

85% 0,0% brak -16,2% -8,3% 0,0%

115% 0,0% brak 16,2% 7,8% 0,0%

125% 0,0% brak 27,0% 12,8% 0,0%

Dochody projektu (związane z biletami i inne) ±15%, ±25%

Proc. wartości bazowej FNPV/C FRR/C ENPV ERR FNPV/K

75% -84 997 912 nieokreślone 183 025 770 15,33% -31 244 490

85% -84 571 947 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 818 526

115% -83 294 053 nieokreślone 183 025 770 15,33% -29 540 632

125% -82 868 089 nieokreślone 183 025 770 15,33% -29 114 668

Procentowa zmiana w zmiennej

Proc. wartości bazowej FNPV/C FRR/C ENPV ERR FNPV/K

75% -1,3% brak 0,0% 0,0% -3,5%

85% -0,8% brak 0,0% 0,0% -2,1%

115% 0,8% brak 0,0% 0,0% 2,1%

125% 1,3% brak 0,0% 0,0% 3,5%

Analiza scenariuszy

Poza wrażliwością poszczególnych wskaźników, w ramach prac nad projektem przygotowano

również scenariuszową analizę wskaźników zakładającą jednoczesną zmianę kilku wskaźników.

Doboru zmiennych i odchyleń dokonano w oparciu o wskazanie Niebieskiej Księgi.
Źródło: opracowanie własne

Tabela 94: Wyniki analizy scenariuszy

Wyszczególnienie FNPV/C FRR/C ENPV ERR FNPV/K

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 179 579

Ruch pasażerski -15% i nakłady
inwestycyjne +15%

-93 494 420 nieokreślone 189 021 907 14,63% -31 677 985

odchylenie po zmianie -11,39% n/d 3,28% 4,57% -4,96%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 179 579

Ruch pasażerski -15% i koszty
operacyjne i utrzymania +15%

-87 600 478 nieokreślone 193 743 683 15,87% -33 847 056

odchylenie po zmianie -4,37% n/d 5,86% 3,54% -12,15%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 179 579

OPEX +15% and CAPEX +15% -97 161 897 nieokreślone 171 956 878 13,85% -35 345 463

odchylenie po zmianie -15,76% n/d 6,05% 9,63% -17,12%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 179 579

Pomorska Kolej Metropolitalna Etap I – rewitalizacja „Kolei Kokoszkowskiej” Faza III –
elektryfikacja linii kolejowych nr 248 i 253 wraz z budową przystanku Gdańsk Firoga 28 lipca 2017

229

 Ruch pasażerski -15%, nakłady
inwestycyjne +15% i koszty
operacyjne i utrzymania +15% i
globalne zróżnicowanie
ekonomicznych kosztów
jednostkowych -15%

-97 161 897 nieokreślone 145 240 377 12,83% -35 345 463

odchylenie po zmianie -15,76% n/d 20,64% 16,29% -17,12%

wartość bazowa -83 933 000 nieokreślone 183 025 770 15,33% -30 179 579

 Dochody projektu -15% i nakłady
inwestycyjne +15%